
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Горбатовское сельское поселение 
Горбатовский сельский Совет 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

№ 16                                                                              от 18 октября 2022 года. 
 
«О передаче части полномочий 
органами местного самоуправления 
муниципальному району на 2023 г.». 
 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и пунктом 4 статьи 9 Бюджетного Кодекса РФ, 
Горбатовский сельский Совет РЕШИЛ: 
1. Передать Администрации Серафимовичского муниципального района (далее – 
Район) полномочия, предусмотренные п. 1 ч. 1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» по вопросу местного значения поселения по составлению проекта 
бюджета, исполнению бюджета поселения и осуществлению контроля за 
исполнением бюджета Горбатовского сельского поселения. Объем 
межбюджетных трансфертов определяется и устанавливается сторонами, исходя 
из прогнозируемого объема средств, необходимых для полного и своевременного 
исполнения перечисленных в Решении полномочий и составляет 60000 рублей в 
год; 
2. Передать контрольно-счетному органу муниципального района Контрольно-
счетной палате Серафимовичского муниципального района Волгоградской 
области (далее контрольно-счетный орган района) полномочия контрольно-
счетной комиссии поселения (далее – контрольно-счетный орган поселения) по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передача из 
бюджета Горбатовского сельского поселения (далее – поселение) в бюджет 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области 
межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий. Объем 
межбюджетных трансфертов определяется и устанавливается сторонами, исходя 
из прогнозируемого объема средств, необходимых для полного и своевременного 
исполнения перечисленных в Решении полномочий и составляет 41000 рублей в 
год. 
 
 
 

 


